Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

TERMO AUTORIZATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Dispensa de Licitação n.º 019/2024 – DISP/PMP

O Município de Portalegre/RN, através de seu Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por lei, em especial a Lei Federal nº 14.133/2021 e Decreto Municipal n.º 517/2023 – GP/PMP,
considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 019/2024 –
DISP/PMP, vem emitir o presente Termo Autorizativo de Dispensa de Licitação, amparada no Art. 75, II, da
Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores, visando a Contratação de empresa especializada na prestação
do serviço de transporte escolar para a Zona Rural e Urbana do Município de Portalegre/RN, sendo 02 (dois)
veículos, tipo van, com capacidade mínima de 15 (quinze) lugares, com motorista, combustível e manutenção
inclusa, pelo período de 02 (dois) meses, pelo valor global de R$ 18.920,00 (dezoito mil, novecentos e vinte
reais), em favor de RF EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº 45.000.859/0001-39, conforme abaixo descrito:

RF EMPREENDIMENTOS, CNPJ Nº 45.000.859/0001-39

ROTA 01: CIDADE A ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOAQUIM SÁ.

HORÁRIO ESCOLAR: 13H00 ÀS 17H:30 – ANO LETIVO 2024

HORÁRIO DO TRANSPORTE: IDA 12H00 – VOLTA 17H40MIN.

DIAS LETIVOS: APROXIMADAMENTE 44 DIAS

ITEM

QUANT

.

VEÍCU

LO

DESCRIÇÃ

O

DO

VEÍCULO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND.
QUAN

T.

VALO

R

UNIT.

VALOR

TOTAL

1 1

Veículo com

capacidade

mínima de

15 (quinze)

alunos, Tipo

VAN, com

motorista,

combustível

e

manutenção

inclusa, com

todos os

itens de

segurança.

ROTA 1: Transportar os alunos

(ida e volta), iniciando na

cidade, sítio encruzilhada, sítio

retiro, sítio jatobá, sítio belo

monte, sítio bom sucesso até a

ESCOLA MUNICIPAL MANOEL

JOAQUIM SÁ, perfazendo uma

distância aproximada de 19 km

por dia.

Km 836 10,00 8.360,00

ROTA 02: CIDADE A ESCOLA MUNICIPAL MANOEL JOAQUIM SÁ.

HORÁRIO ESCOLAR: 13H00 ÀS 17H:30 – ANO LETIVO 2024

HORÁRIO DO TRANSPORTE: IDA 12H00 – VOLTA 17H40MIN.

DIAS LETIVOS: APROXIMADAMENTE 44 DIAS

http://www.portalegre.rn.gov.br/

Rua José Vieira Mafaldo – 122 – Centro – Portalegre/RN – CEP.: 59.810-000 – Fone/Fax.: (84) 33772241/2196 -

CNPJ.: 08.358.053/0001-90  www.portalegre.rn.gov.br – E-mail: pmportalegre@gmail.com

ITEM

QUANT

.

VEÍCU

LO

DESCRIÇÃ

O DO

VEÍCULO

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UND.
QUAN

T.

VALO

R

UNIT.

VALOR

TOTAL

2 1

Veículo com

capacidade

mínima de 15

(quinze)

alunos, Tipo

VAN, com

motorista,

combustível

e

manutenção

inclusa, com

todos os

itens de

segurança.

ROTA 2: Transportar os alunos

(ida e volta), iniciando no Sítio

encruzilhada, sítio retiro, jatobá,

bom sucesso 1, bom sucesso 2,

Santa Tereza, Sítio Cova e

Arrojado até a ESCOLA

MUNICIPAL ENEAS

BARBOSA, perfazendo uma

distância aproximada de 24 km

por dia.

Km 1.056 10,00 10.560,00

    Valor Global 18.920,00

Assim, nos termos da legislação supracitada, autorizo a presente contratação, determinando que se proceda
a devida publicação dos atos.

Portalegre/RN, 01 de março de 2024

JOSÉ AUGUSTO DE FREITAS RÊGO
Prefeito Municipal

http://www.portalegre.rn.gov.br/

		2024-03-01T10:52:49-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459

		2024-03-01T10:52:59-0300
	JOSE AUGUSTO DE FREITAS REGO:15623360459